CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA

DEL PUEBLO Y HUMANISMO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

CONCEPT
2025 2024
PASIVO
Pasivo Circulante
623,726,205 316,055,665 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
10,958,082 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
46,771,146 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
681,455,433 316,055,665
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
13,845,603 30,121,995 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
57,447,376 52,693,387 Documentos por Pagar a Largo Plazo
3,981,618,226 3,796,290,694 Deuda Publica a Largo Plazo
307,084,317 304,038,990 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,259,075 1,259,075 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-133,549,142 -141,738,063 Provisiones a Largo Plazo
4,450,000 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0

Total del Pasivo
4,232,155,455 4,042,666,078

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
4,913,610,889 4,358,721,742

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iciencia en la A izacion de la Haciend:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Afio
2025
15,745,434
0
0
0
0
0
0
61,465,624
77,211,058
0

0
141,220,285
0

0
0

141,220,285

218,431,343

0
0
0
0
4,695,179,546

515,533,334
579,674,816
0

0
3,599,971,396
0

0
0

4,695,179,546
4,913,610,889

2024

44,760,874

cococoo

o

44,760,874

0
0
137,823,669
0

0
0

137,823,669

182,584,543

0
0
0
0
4,176,137,199

-159,414,793
739,089,609

0

0
3,596,462,383
0

0
0

4,176,137,199
4,358,721,742

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



