

CONCEPTO	Año 2025	Año 2024	CONCEPTO	Año 2025	Año 2024
ACTIVO					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	623,726,205	316,055,665	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,958,082	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,745,434	44,760,874
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	46,771,146	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	681,455,433	316,055,665	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	61,465,624	0
			Total de Pasivos Circulantes	77,211,058	44,760,874
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	13,845,603	30,121,995	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	57,447,376	52,693,387	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,981,618,226	3,796,290,694	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	307,084,317	304,038,990	Deuda Pública a Largo Plazo	141,220,285	137,823,669
Activos Intangibles	1,259,075	1,259,075	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-133,549,142	-141,738,063	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	4,450,000	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	141,220,285	137,823,669
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	218,431,343	182,584,543
Total de Activos No Circulantes	4,232,155,455	4,042,666,078	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	4,913,610,889	4,358,721,742	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,695,179,546	4,176,137,199
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	515,533,334	-159,414,793
			Resultados de Ejercicios Anteriores	579,674,816	739,089,609
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,599,971,396	3,596,462,383
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,695,179,546	4,176,137,199
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	4,913,610,889	4,358,721,742

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor